МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА
Приказ

от «02» сентября 2022 г.                                                                    № 298
Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании решения общего собрания трудового коллектива протокол № 1 от 31.08.2016 г.  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
1.1. Положение об антикоррупционной политике муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 им. А.Я. Ломакина согласно приложения № 1 к настоящему приказу;
1.2. Положение о внебюджетном фонде муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 согласно приложения № 2 к настоящему приказу;
1.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №9 им. А.Я. Ломакина согласно приложения № 3 к настоящему приказу;
1.4. Положение о конфликте интересов работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 им. А.Я. Ломакина согласно приложения № 4 к настоящему приказу;
1.5. Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 им. А.Я. Ломакина согласно приложения № 5 к настоящему приказу;
1.6. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  средней общеобразовательной школе №9 им. А.Я. Ломакина согласно приложения № 6 к настоящему приказу;
1.7. Положение о добровольных благотворительных пожертвованиях в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №9 им. А.Я. Ломакина согласно приложения № 7 к настоящему приказу;
2. А.Н. Девольду, электронику, разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                                                                              Т.В.Шейко
[image: image1.bmp]